1

BCAO関西支部 平成 28年 6月度（第 114回）支部会議事録

日時： 6月 14日(火) 18:30～19：10

場所： 大阪中央公会堂 No.4議室

司会： 藤村、書記：野原

出席者 伊藤（高）、徳永、小友、飯田、鷲山、田中、柳父、伊藤（聖）、岡田、佐々木、

    中島、中村、林、別役、荒家 17名（順不同、敬称略）

    オブザーバー参加：河内保明（緊急地震速報販売センター株式会社）

議題：

１．2016年度 BCAO総会(5/25)報告

  ・総会については、特に質疑応答もなく終了した。

  ・昨年度と比べ予算は半額に減額。企業による初級資格の受験者が減り、大幅な収入減となるため、

   予算を縮小。

  ・試験やセミナー等、会場変更により経費削減を行い、会員向けサービスの維持を図りつつ経費削減を

   検討する。

  ・主任、准主任の資格継続教育、専門家スキルアップ教育の開催回数の削減。

   東京開催の数を減らし、その他の地域は変更なしの予定。なお、月例会なども継続単位と認める方向。

  ・今まで、東京でしか実施されなかった本部月例会を大阪で年 2回実施。

   総会終了後、細坪理事・事務局長より口頭で、D-PACと 10周年講演で発表した「企業組織の継続的な成

長・適応を支える 3つの要素」について説明をしたいとの話しがあった。（勉強会カリキュラムで補足）

  （質問）支出を縮小とのことだが 2015年度に比べどれだけ縮小されているのか。

  （回答）2015年度費用実績 約 2,100万円強に対し 2016年度予算は 約 1,000万円程度に縮小。

２．2016年度 BCAO支部体制

   藤村座長のもと、以下の体制で支部運営を行う。

No, 氏名 会社名

1 座長 藤村  雅彦 株式会社竹中工務店
2 野原　英則 京セラ株式会社
3 伊藤　高信 FUN,Inc
4 徳永　智子 有限会社THメディカルサービス
5 紅谷  昇平 兵庫県立大学 防災教育研究センター
6 日下　太一 住友電気工業株式会社
8 小友　修 株式会社富士通エフサス
8 飯田　清人 江崎グリコ株式会社
9 笹平　康太郎 インターリスク総研
10 鷲山　能雄 YWBCConsulting

11 萩原　正五郎 萩原 都市・建築 計画研究所
12 田中  実 乃亜フレンドリーネットワーク
13 柳父　行二 セカンドカード研究所

世
話
人

準世話人

３．その他

 ①2016年度 月例勉強会テーマ（添付資料参照）

  本部月例会については、案ベース。 今後、理事会で正式決定。

 ②初参加メンバーのご紹介 荒家 克己 様 株式会社朝日ビルディング

 ③次回の開催場所 大阪市立総合生涯学習センター

以上